
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-070

PUBLIÉ LE 29 MARS 2023



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Accompagnement des entreprises en développement et des salariés

64-2023-03-27-00004 - Déclaration modificative pour les services à la

personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT (2 pages) Page 5

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Service

Accompagnement des entreprises en difficulté

64-2023-03-28-00003 - Arrêté de radiation de la liste des SCOP -  Gerua -

32976567100022 (2 pages) Page 8

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public

fluvial
Renouvellement
Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK

1.750
Commune de Ascain
Pétitionnaire: EURL AQUABALADE (6 pages) Page 11

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Pilotage, Affaires juridiques et Sécurité routière

64-2023-03-23-00010 - Arrêté  préfectoral portant dérogation aux arrêtés

permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de

l'autoroute A64 "La Pyrénéenne" -  Pour réaliser du 27 mars 6h au 31 mars 

2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17 h  des travaux  d'entretien des

joints de chaussée du viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de neutraliser

des voies de gauche  dans les deux sens de circulation au niveau de la

commune de Mont. (3 pages) Page 18

64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral portant dérogation aux

arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier

de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne - Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi

31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de

déchargement de passage inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est

nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements

de chaussée dans les deux sens de circulation. (4 pages) Page 22

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  /

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique - Mission Maîitrises

d'Ouvrages

64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27 mars

2023
PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire
RN 134 �

Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et

d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique

FFTH
(du PR 98+578 au PR 108+633)
Pétitionnaire : THD 64
14, allée du

Canal
64600 ANGLET (10 pages) Page 27 2



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-21-00006 - Arreté SJDL-2 (1 page) Page 38

Direction Régionale des douanes de Bayonne   /

64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature (60 pages) Page 40

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive  (13 pages) Page 101

64-2023-03-23-00019 - AP suppression régie municipale Guéthary (2 pages) Page 115

64-2023-03-23-00017 - AP suppression régie municipale Hasparren (2 pages) Page 118

64-2023-03-23-00015 - AP suppression régie municipale Morlaas (2 pages) Page 121

64-2023-03-23-00014 - AP suppression régie municipale Saint Pée sur Nivelle

(2 pages) Page 124

64-2023-03-23-00011 - AP suppression régie municipale Ustaritz (2 pages) Page 127

64-2023-03-23-00020 - AP suppression régisseur régie municipale Guéthary

(2 pages) Page 130

64-2023-03-23-00018 - AP suppression régisseur régie municipale Hasparren

(2 pages) Page 133

64-2023-03-23-00016 - AP suppression régisseur régie municipale Morlaas (2

pages) Page 136

64-2023-03-23-00013 - AP suppression régisseur régie municipale Saint Pée

sur Nivelle (2 pages) Page 139

64-2023-03-23-00012 - AP suppression régisseur régie municipale Ustaritz (2

pages) Page 142

64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en

eau douce pour les espèces migratrices pour l'année 2023 (8 pages) Page 145

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-03-28-00002 - AP portant agrément d'un domiciliataire

d'entreprises Anglet (2 pages) Page 154

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du

Brané » à Navarrenx (7 pages) Page 157

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2023-03-27-00008 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 4 (2

pages) Page 165

Sous-Préfecture de Bayonne / Sous-préfecture de Bayonne - Pôle Droits à

Conduire et Réglementation Routière

64-2023-03-27-00007 - Modification agrément "CSSR MENDIBOURE

FORMATION" (2 pages) Page 168

3



64-2023-03-27-00005 - Renouvellement agrément CSSR "ABC PERMIS A

POINTS" (2 pages) Page 171

4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-03-27-00004

Déclaration modificative pour les services à la

personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE

ERIC LABACHOT

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-27-00004 - Déclaration modificative pour les services

à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 5



Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP504019498 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 à L 7231-2, R 7232-16 à R 7232-22 et D 7233-1 à D 7233-5 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2023-03-01-00002 du 1er Mars 2023 de M. Julien CHARLES, Préfet des 
Pyrénées-Atlantiques donnant délégation de signature à MME. VIAL Hélène, Directrice Départementale de 
l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques ; 

Vu l’arrêté n° 64-2023-03-06-00013 du 06 Mars de MME. VIAL Hélène, Directrice Départementale de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques donnant subdélégation de signature à 
MME. Corine COULON, en qualité de Directrice Départementale Adjointe de l’Emploi, du Travail et des 
Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques ; 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration modificative d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale 
de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques le 23 avril 2021 par Monsieur Eric 
LABACHOT en qualité de Président, pour l'organisme PROFESSIONNELS A DOMICILE dont l'établissement principal est 
situé 46 rue Aritxague Zone Artisanale de Chikitoys 64600 ANGLET et enregistré sous le N° SAP504019498 pour les 

activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de repas à domicile. 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 
•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et toilettage) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et 
pathologies chroniques) 
•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) pour 
promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  actes 
de soins relevant d'actes médicaux) 
 
Qu’une demande de gestion administrative a été déposée via l’application NOVA en date du 21 Mars 2023 
informant nos services du déménagement de cet organisme. 
 
Ainsi, à compter du 20 Décembre 2021 l’adresse de cette structure est la suivante : 
 
- 20, Rue Maryse Bastié 
  64600 ANGLET 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-27-00004 - Déclaration modificative pour les services

à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 6



Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 

 

 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du 20 Décembre 2021. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Pau, le 27 Mars 2023 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation, 

La Directrice Départementale Adjointe de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités, 

 

 

Corinne COULON 

 
 
 
 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-27-00004 - Déclaration modificative pour les services

à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-03-28-00003

Arrêté de radiation de la liste des SCOP -  Gerua -

32976567100022

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-28-00003 - Arrêté de radiation de la liste des SCOP - 

Gerua - 32976567100022 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-28-00003 - Arrêté de radiation de la liste des SCOP - 

Gerua - 32976567100022 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-28-00003 - Arrêté de radiation de la liste des SCOP - 

Gerua - 32976567100022 10



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-27-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public

fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK

1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-27-00006 - Arrêté préfectoral portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Nivelle - Rive droite - PK 1.750

Commune de Ascain

Pétitionnaire: EURL AQUABALADE

17



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-23-00010

Arrêté  préfectoral portant dérogation aux

arrêtés permanents sur les règlementations de la

circulation sous chantier de l'autoroute A64 "La

Pyrénéenne" -  Pour réaliser du 27 mars 6h au 31

mars  2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17

h  des travaux  d'entretien des joints de chaussée

du viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de

neutraliser des voies de gauche  dans les deux

sens de circulation au niveau de la commune de

Mont.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00010 - Arrêté  préfectoral portant

dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "La Pyrénéenne" -  Pour

réaliser du 27 mars 6h au 31 mars  2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17 h  des travaux  d'entretien des joints de chaussée du

viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche  dans les deux sens de circulation au niveau de la commune

de Mont.

18



Direction départementale
des territoires et de la mer

Pilotage, affaires juridiques et sécurité routière

Arrêté préfectoral
portant dérogation aux arrêtés permanents sur les réglementations de la circulation

sous chantier de l’autoroute A64 « La Pyrénéenne »

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route,

VU la loi n° 82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions,

VU l’Instruction  ministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8e  partie  signalisation  temporaire)
approuvée par arrêté interministériel en date du 06 novembre 1992,

VU la note technique du 16 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national,

VU l’arrêté inter-préfectoral en date du 05 janvier 2009 portant réglementation de police sur  la section
Briscous/Martres-Tolosane de l’autoroute A64 « La Pyrénéenne »,

VU l’arrêté  inter-préfectoral  du  03  juillet  1996  portant  réglementation  permanente  de  la  circulation  sous
chantier sur la section Briscous/Martres-Tolosane de l’autoroute A64 « La Pyrénéenne »,

VU l’arrêté inter préfectoral n°64-2017-09-21-002 en date du 21 septembre 2017 portant réglementation
de police  sur  l’autoroute  A64 La  Pyréneenne du PR  1+461  au  PR  11+170  dans  le  département  des
Pyrénées-Atlantiques,

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-24-00016 du 24 octobre 2022 portant délégation de signature de
M. le Préfet des Pyrénées-Atlantiques à M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des
Pyrénées-Atlantiques,

VU la décision n° 64-2022-10-28-00005 du 28 octobre 2022 de subdélégation de signature hors fonction
d’ordonnateur au sein de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer,

VU la notice explicative présentée par la société des autoroutes du Sud de la France en date du  23
février 2023,

VU l’avis de l’escadron départemental de sécurité routière en date du 1 mars 2023,

VU l’avis de la sous direction de la gestion du réseau autoroutier concédé en date du 2 mars 2023,

CONSIDÉRANT qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute ainsi que celle des agents
d’exploitation de la Société Autoroutes du Sud de la France et des entreprises chargées de l’exécution
des travaux,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00010 - Arrêté  préfectoral portant

dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "La Pyrénéenne" -  Pour

réaliser du 27 mars 6h au 31 mars  2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17 h  des travaux  d'entretien des joints de chaussée du

viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche  dans les deux sens de circulation au niveau de la commune

de Mont.

19



ARRÊTE

Article  1 : Pour permettre  à la société des Autoroutes du Sud de la France  de réaliser, du lundi 27 mars
2023, 6h00 au vendredi 31 mars 2023, 17h00, et du lundi 3 avril 2023, 6h00 au vendredi 7 avril 2023,
17h00 des travaux d’entretien des joints de chaussée du viaduc du gave de Pau PH724 sur l’autoroute
A64, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche dans les deux sens de circulation et de poser un
basculement de chaussée dans le sens 1 (Bayonne/Toulouse).

Article 2 :Les restrictions de circulation seront mises en œuvre de la façon suivante :

• lundi 27 mars 2023, 6h00 au vendredi 31 mars 2023, 17h00 et du lundi 3 avril 2023, 6h00 au vendredi 7  
avril 2023, 17h00     :  

– Basculement de la circulation du sens 1 (Bayonne/Toulouse) au sens 2 (Toulouse/Bayonne) entre les PR71+212
et PR72+665,

– Neutralisation  de  la  voie  de  gauche dans  le  sens  1  (Bayonne/Toulouse)  de  circulation  du  PR  68+400 au
PR 72+700,
– Neutralisation  de  la  voie  de  gauche  dans  le  sens  2  (Toulouse/Bayonne)  de  circulation  du  PR  74+400  au
PR 71+200,

En fonction des contraintes de chantier ou des intempéries,  le basculement de voie et les neutralisations de
voies pourront être reportés du mardi 11 avril 2023, au vendredi 14 avril 2023, aux mêmes horaires.

Pour chaque restriction mise en place, une voie sera maintenue à la circulation et la vitesse maximale autorisée
des véhicules sera fixée à 90 km/h.

Article 3 : La réalisation de ces travaux nécessite de déroger :

– à l’article 4 « circulation pendant les jours hors chantier »
– à l’article 5 « les chantiers peuvent entraîner une diminution de voies, si le débit à écouler au droit de la zone
de travaux n’excède pas 1200 véhicules/heures »,
– à l’article 8 « inter distances entre chantier » de l’arrêté portant réglementation permanente de la circulation
sous chantier précédemment cité.

Article  4 : La  signalisation  temporaire  de  chantier  sera  mise  en  place  et  entretenue  par  la  Société  des
Autoroutes du Sud de la France conformément à la réglementation en vigueur.

Les  entreprises  chargées  de  l’exécution  des  travaux  prendront  toutes  les  mesures  de  protection  et  de
signalisation utiles,  sous le contrôle des services de la Société Autoroutes du Sud de la France (district sud
atlantique).

Article  5 : Une  information aux  usagers  sera  mise  en  place  à  l’aide  des  panneaux  à  messages  variables  se
trouvant avant les accès à l’autoroute et en section courante. L’information sera également diffusée par le biais
de la radio autoroutière (canal 107.7).

Article 6 : Les modalités de restrictions de circulation décrites dans cet arrêté ne s’appliquent pas aux véhicules
d’ASF et aux véhicules des entreprises travaillant pour le compte d’ASF.

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00010 - Arrêté  préfectoral portant

dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "La Pyrénéenne" -  Pour

réaliser du 27 mars 6h au 31 mars  2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17 h  des travaux  d'entretien des joints de chaussée du

viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche  dans les deux sens de circulation au niveau de la commune

de Mont.

20



Article 7 : Copie du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le sous-préfet de Bayonne,
- Monsieur le commandant de l’escadron départemental de sécurité routière de la gendarmerie des 

Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le responsable du SAMU,
- Monsieur le président du conseil départemental des Pyrénées-atlantiques,
- Maire de Sames,
- Monsieur le directeur des services d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le directeur régional d’exploitation de la Société Autoroutes du Sud de la France,

qui sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution ou de l’archivage du présent arrêté, lequel sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 23 mars 2023,

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation
Le  responsable  de  l’unité  sécurité
routière et gestion de crise
Adjoint à la cheffe du service Pilotage,
affaires juridiques et sécurité routière

David DONNE

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 3 / 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00010 - Arrêté  préfectoral portant

dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "La Pyrénéenne" -  Pour

réaliser du 27 mars 6h au 31 mars  2023 17 h et du 3 avril 6h au 7 avril 2023 17 h  des travaux  d'entretien des joints de chaussée du

viaduc du gave de Pau , il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche  dans les deux sens de circulation au niveau de la commune

de Mont.

21



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-23-00009

Arrêté inter-préfectoral portant dérogation aux

arrêtés permanents sur les règlementations de la

circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la

Pyrénéenne - Pour réaliser du 27 mars 6h au

vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30

juin 2023 17 h des travaux de déchargement de

passage inférieur n° 1282 et de purge de

chaussées, il est nécessaire de neutraliser des

voies de gauche et de poser des basculements

de chaussée dans les deux sens de circulation.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral

portant dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne -

Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de déchargement de passage

inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements de

chaussée dans les deux sens de circulation.

22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral

portant dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne -

Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de déchargement de passage

inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements de

chaussée dans les deux sens de circulation.

23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral

portant dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne -

Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de déchargement de passage

inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements de

chaussée dans les deux sens de circulation.

24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral

portant dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne -

Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de déchargement de passage

inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements de

chaussée dans les deux sens de circulation.

25



23 mars 2023

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00009 - Arrêté inter-préfectoral

portant dérogation aux arrêtés permanents sur les règlementations de la circulation sous chantier de l'autoroute A64 "la Pyrénéenne -

Pour réaliser du 27 mars 6h au vendredi 31 mars 2023 17 et du 2 mai 8 h au 30 juin 2023 17 h des travaux de déchargement de passage

inférieur n° 1282 et de purge de chaussées, il est nécessaire de neutraliser des voies de gauche et de poser des basculements de

chaussée dans les deux sens de circulation.

26



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2023-03-27-00009

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27 mars

2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation

temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE

EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien

fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

27



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

28



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

29



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

30



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

31



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

32



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

33



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

34



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

35



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

36



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-03-27-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-058 du 27

mars 2023

PORTANT AUTORISATION D�occupation temporaire

RN 134 � Communes d�ACCOUS � CETTE EYGUN � BORCE et d�URDOS

Travaux de tirage de câble souterrain et aérien fibre optique FFTH

(du PR 98+578 au PR 108+633)

Pétitionnaire : THD 64

14, allée du Canal

64600 ANGLET

37



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-03-21-00006

Arreté SJDL-2

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-03-21-00006 - Arreté SJDL-2 38



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-03-21-00006 - Arreté SJDL-2 39



Direction Régionale des douanes de Bayonne  

64-2023-03-27-00002

subdélégation de signature

Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 40



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 41



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 42



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 43



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 44



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 45



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 46



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 47



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 48



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 49



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 50



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 51



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 52



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 53



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 54



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 55



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 56



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 57



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 58



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 59



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 60



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 61



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 62



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 63



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 64



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 65



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 66



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 67



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 68



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 69



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 70



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 71



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 72



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 73



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 74



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 75



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 76



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 77



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 78



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 79



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 80



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 81



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 82



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 83



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 84



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 85



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 86



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 87



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 88



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 89



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 90



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 91



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 92



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 93



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 94



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 95



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 96



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 97



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 98



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 99



Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2023-03-27-00002 - subdélégation de signature 100



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-27-00010

AP exploitation centrale Auterrive 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 101



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 102



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 103



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 104



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 105



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 106



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 107



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 108



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 109



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 110



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 111



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 112



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 113



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-27-00010 - AP exploitation centrale Auterrive 114



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00019

AP suppression régie municipale Guéthary

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00019 - AP suppression régie municipale Guéthary 115



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00019 - AP suppression régie municipale Guéthary 116



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00019 - AP suppression régie municipale Guéthary 117



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00017

AP suppression régie municipale Hasparren

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00017 - AP suppression régie municipale Hasparren 118



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00017 - AP suppression régie municipale Hasparren 119



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00017 - AP suppression régie municipale Hasparren 120



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00015

AP suppression régie municipale Morlaas

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00015 - AP suppression régie municipale Morlaas 121



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00015 - AP suppression régie municipale Morlaas 122



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00015 - AP suppression régie municipale Morlaas 123



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00014

AP suppression régie municipale Saint Pée sur

Nivelle

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00014 - AP suppression régie municipale Saint Pée sur Nivelle 124



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00014 - AP suppression régie municipale Saint Pée sur Nivelle 125



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00014 - AP suppression régie municipale Saint Pée sur Nivelle 126



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00011

AP suppression régie municipale Ustaritz

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00011 - AP suppression régie municipale Ustaritz 127



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00011 - AP suppression régie municipale Ustaritz 128



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00011 - AP suppression régie municipale Ustaritz 129



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00020

AP suppression régisseur régie municipale

Guéthary

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00020 - AP suppression régisseur régie municipale Guéthary 130



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00020 - AP suppression régisseur régie municipale Guéthary 131



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00020 - AP suppression régisseur régie municipale Guéthary 132



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00018

AP suppression régisseur régie municipale

Hasparren

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00018 - AP suppression régisseur régie municipale Hasparren 133



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00018 - AP suppression régisseur régie municipale Hasparren 134



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00018 - AP suppression régisseur régie municipale Hasparren 135



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00016

AP suppression régisseur régie municipale

Morlaas

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00016 - AP suppression régisseur régie municipale Morlaas 136



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00016 - AP suppression régisseur régie municipale Morlaas 137



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00016 - AP suppression régisseur régie municipale Morlaas 138



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00013

AP suppression régisseur régie municipale Saint

Pée sur Nivelle

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00013 - AP suppression régisseur régie municipale Saint Pée sur Nivelle 139



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00013 - AP suppression régisseur régie municipale Saint Pée sur Nivelle 140



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00013 - AP suppression régisseur régie municipale Saint Pée sur Nivelle 141



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-23-00012

AP suppression régisseur régie municipale

Ustaritz

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00012 - AP suppression régisseur régie municipale Ustaritz 142



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00012 - AP suppression régisseur régie municipale Ustaritz 143



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-23-00012 - AP suppression régisseur régie municipale Ustaritz 144



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-28-00004

Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la

pêche en eau douce pour les espèces migratrices

pour l'année 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 145



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 146



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 147



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 148



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 149



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 150



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 151



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 152



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00004 - Arrêté fixant les périodes d'ouverture de la pêche en eau douce pour les

espèces migratrices pour l'année 2023 153



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-28-00002

AP portant agrément d'un domiciliataire

d'entreprises Anglet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00002 - AP portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises Anglet 154



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00002 - AP portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises Anglet 155



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-28-00002 - AP portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises Anglet 156



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-29-00001

Arrêté portant homologation du circuit « Piste

du Brané » à Navarrenx

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 157



Cabinet
Direction des Sécurités

Bureau de la Sécurité Publique
et des Polices Administratives

Arrêté n°64-2023-03-                 
portant homologation du circuit « Piste du Brané » 

à Navarrenx

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de la route ;

VU le code du sport ;

VU le code de l'environnement ;

VU le décret n°97-646 du 31 mai 1997 relatif à la mise en place de services d’ordre par les organisateurs
de manifestations sportives, récréatives ou culturelles à but lucratif ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

VU le décret du 07 novembre 2006 fixant le référentiel national relatif aux dispositifs prévisionnels de
secours ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l’évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU l'arrêté préfectoral du 24 janvier 2022, portant renouvellement et organisation de la commission
départementale  de  la  sécurité  routière  en  formations  spécialisées,  et  notamment  la  formation
"épreuves et compétitions sportives" ;

VU les avis émis par les membres de la formation spécialisée "épreuves et compétitions sportives" de la
Commission départementale de la sécurité routière réunie le vendredi 17 mars 2023 ;

VU le rapport de l'inspection effectuée le 08 décembre 2022 par M. Olivier Robert, expert FFM et
l’attestation de conformité en date du 01 février 2023 par la Fédération Française Motocycliste (FFM) ;

VU la demande de renouvellement de l'homologation du circuit de motocross déposée par  M. Regis
Meunier, président du moto club Navarrais, en date du 07 janvier 2023; 

Sur proposition du sous-préfet directeur de cabinet ;

1/3

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 158



ARRÊTE

Article Premier - L'homologation du circuit de motocross, dit « piste du Brané », situé sur la commune
de Navarrenx ( 64190) est renouvelée pour une durée de 4 ans. L’homologation concerne deux circuits :
-un circuit pour les entraînements
-un circuit pour les compétitions. 

Article  2  -  Il  s'agit  d'un circuit  en terre  d'une longueur  de 1860 mètres  et  d'une largeur  moyenne
comprise entre 4 et 15 mètres, destiné aux engins de type moto cross de 50 cm3, conformément au
plan annexé au présent arrêté.
L'emprise totale du circuit est de 7 hectares 67. La longueur de la plus longue ligne droite est de 80
mètres.
La distance de la ligne de départ au premier rétrécissement est de 80 mètres. La piste est délimitée par
des accotements en terre et des talus. Les obstacles fixes situés en bordure de piste font l’objet de
protections.
A titre exceptionnel, le sens d’utilisation est inverse à celui des aiguilles d’une montre.
Les équipements actuels de ce circuit ne permettent pas son utilisation en nocturne.
Le nombre de postes de commissaires sur le circuit est fixé à 16 au minimum.
Le nombre maximum de véhicules admis sur la piste est fixé à 45 (pour les motos uniquement).

Article 3 - M. Régis Meunier, président du Moto Club Navarrais, prendra toutes dispositions afin que les
aménagements de cette infrastructure demeurent en parfait état d'entretien.

Article 4  - L’utilisation du circuit devra être conforme aux RTS 2023 de la FFM ainsi qu’aux prescriptions
émises par la CDSR lors de sa réunion du 17 mars 2023.

L'utilisation de ces 2 circuits n'est autorisée que pour des pilotes licenciés dans les conditions fixées par
le règlement intérieur.
Le règlement intérieur d'utilisation du circuit devra être affiché en permanence à l'entrée du circuit et
de la piste « entraînement », et est joint en annexe.

Les entraînements ne pourront se dérouler qu’en présence d’un représentant du moto club Navarrais
nommément désigné par son président et disposant d’un moyen d’alerter les secours (par téléphone). 
La présence d’un titulaire de l’AFPS et d’un véhicule permettant d’intervenir en tout point du circuit est
fortement recommandée.
Durant les entraînements, la présence du public, hors accompagnateurs, est interdite dans l’enceinte
des deux circuits.

Article 5 - Durant son utilisation, l'accès au circuit devra être maintenu libre en permanence pour les
véhicules de secours.

Article 6 - L'exploitant ou son représentant s'engage à vérifier la conformité de l'équipement des pilotes
avant leur entrée sur la piste (lunettes, casques, bottes etc …).

Article 7 - Trois zones sont réservées au public conformément au plan joint en annexe :

La première se situe au-dessus de la zone départ sur environ 90 mètres et redescend sur 50 mètres après
le premier virage.
Elle est séparée par une main courante, à distance réglementaire du tracé des compétiteurs.

La deuxième zone publique est constituée par une terrasse, située entre deux portions de piste dont
elle  est  séparée  par  une  butte  de  terre  qui  devra  être  rendue infranchissable  et  clôturée  par  des
barrières en bois sur toute sa longueur. L’accès à cette plateforme lors des manifestations se fera en
traversant la piste au niveau de la première ligne droite sous la responsabilité du directeur de course,
dans les conditions définies par les règles techniques et de sécurité complémentaires de la discipline
moto cross, élaborées par la FFM, à savoir :

2/3

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 159



-  des barrières seront mises en place de part et d’autre de la portion du circuit traversé,

- dès lors que la piste est utilisée, chaque passage devra être fermé par des barrières, chacune surveillée
en permanence par un responsable. Ce dernier est chargé, sur autorisation du directeur de course, de
leur ouverture et de leur fermeture,

- à l’exception du passage des secours, sur autorisation du directeur de course, ce passage devra être
maintenu fermé à la circulation des spectateurs et sous surveillance permanente lorsque la piste est
utilisée,

- l’ouverture des barrières ne pourra être autorisée pour les spectateurs, qu’entre les manches de course
et d’essai par le directeur de course.

La troisième zone « public » se trouve sur la partie haute de l’autre côté du circuit, entre le poste de
commissaire N°13 et N°14, entourée par des barrières en bois et du grillage. 

Piste ou circuit «     entrainement     »     :  
Une zone « public » est aménagée pour permettre aux accompagnateurs de suivre les évolutions des
pilotes lors des entraînements ainsi qu’un parking automobile de l’autre côté de la route donnant accès
au circuit (Chemin dit « Peyrautuq » par la D111). 
Il  y  a  également un parc  pilotes  prévu (point  A sur  le  plan  joint  en annexe)  qui  permet ainsi  aux
pratiquants un accès direct à la piste.

Article 8 -  la défense incendie sera assurée par des extincteurs en nombre suffisant, que ce soit en
compétition ou lors des entraînements.

Article 9 - L’exploitant a souscrit une assurance couvrant sa responsabilité civile.

Article  10 -  Le  sous-préfet  directeur  de  cabinet,  la  sous-préfète  d’Oloron-Sainte-Marie,  le  colonel,
commandant le groupement de gendarmerie, le directeur départemental des territoires et de la mer, le
directeur départemental des services d'incendie et de secours, le major commandant le détachement
de l’unité motocycliste zonale, le directeur des services départementaux de l’Éducation Nationale, le
maire de la commune de Navarrenx, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié à Monsieur
Regis Meunier, président du moto club Navarrais. 

Pau, le 

LE PREFET,

3/3

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 160



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGLEMENT INTERIEUR DE LA PISTE DE MOTO CROSS 
 

 
 
 
 
Article 1 : Toute personne entrant sur le circuit devra prendre 

connaissance du règlement, s’y conformer impérativement et ne sera en 

aucun cas censé de l’ignorer. 

 
Article 2 : La piste est ouverte aux entraînements, les jours définis à l’article 3 après avoir 

pris contact avec le moto club et s’être assuré de la présence d’un téléphone sur le circuit. 

 
Article 3 : Le circuit est ouvert toute l’année le samedi, dimanche, jours fériés et pendant les 

vacances scolaires. Il peut être ouvert tous les jours de la semaine sur demande et après 

accord du club (sauf du 1er Octobre au 15 Novembre en raison de la chasse à la palombe). 

 
Horaires d’ouverture de la piste: -9h- 18h heures d’hiver 

-9h - 20h heures d’été 

 
Article 4 : Tout pilote devra être en possession des documents ci-dessous qu’il devra 

présenter à tout contrôle. 

- Permis de conduire ou CASM. 

- Assurance responsabilité civile protégeant en cas d’accident avec un tiers 

(pilote ou spectateur) 

- Carte d’entraînement à l’année ou à la journée 

- Licence d’entraînement ou de compétition 

 
TOUT PILOTE DEVRA RESPECTER LES REGLES SUIVANTES 

- Stationnement dans les aires réservées 

- Port du casque obligatoire ainsi que bottes, gants, lunettes etc... 

- Respect impératif de la signalisation (sens de la piste, sortie, entrée). 

- Respect des règles de prudence dans les parcs et sur la piste (vitesse réduite 

en fin de ligne droite, pas de comportements dangereux en roulant). 

- Interdiction absolue de couper et de prendre la piste à l’envers. 

- Obligation de porter secours à tout pilote accidenté ou en difficulté. 

- Interdiction de stationner sur la piste, de traverser en dehors du couloir prévu 

ou lorsque un pilote arrive. 

- Obligation de tenir les enfants par la main. 

    - L’usage d’alcool et de stupéfiants rend le pilote entièrement responsable de 

    ses actes

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 161



- Article 5 : 
 

 
- Interdiction à toutes personnes non pilote et à tout pilotes non licenciés de 

rouler sur le circuit; Ils le feront à leur risques et périls. 

- Interdiction aux enfants de moins de 16 ans de traverser seuls et de rester à 

l’intérieur de la piste. 

- Respect de la propreté et de la nature. 
 

 
 

Article 6 : Tout pilote ou autre personne devra connaître les consignes de sécurité suivantes : 

 
- Accidents : 

Mettre le pilote à l’abri d’autres accidents en stoppant immédiatement les 

autres motos 

Ne pas enlever le casque du pilote blessé 

Prévenir un docteur et la gendarmerie 

 
- Incendies 

Interdiction d’allumer un feu et de jeter les cigarettes par terre. 
 

 
 
 

Fait à Navarrenx, le 17 janvier 2023 
 

 
Le Président. 

 

 
  MEUNIER Régis 

 

 

   

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 162



Le 01/02/2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 163



L
e

 0
1

/0
2

/2
0

2
3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-29-00001 - Arrêté portant homologation du circuit « Piste du Brané » à Navarrenx 164



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2023-03-27-00008

2023 LAO chaîne de commandement additif n° 4

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-03-27-00008 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 4 165



 

 

 

 

 

 

GOPS-2023-03/789 

 
Additif n° 4 à l’arrêté n° 2022-12/4834 du 22 décembre 2022 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
de la chaîne de commandement 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours en vigueur ; 

VU la délibération du conseil d’administration n° 156/2021 du 8 décembre 2021 relative à la modification de 
la chaîne de commandement ; 

VU la doctrine opérationnelle chaîne de commandement ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

A R R E T E 

 
ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle de la chaîne de 
commandement du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, le sapeur-
pompier suivant : 
 

CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2773 LTN PETRISSANS Philippe 

 
 
ARTICLE 2 : il est supprimé sur la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle de la chaîne de 
commandement du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques le sapeur-
pompier suivant : 
 

CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2485 CNE SEGAUD Philippe 

 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-03-27-00008 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 4 166



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2485 CNE SEGAUD Philippe 

 
 
ARTICLE 3 : la prise d’effet de cette modification est fixée au 1

er
 avril 2023 et ce jusqu'à la fin de validité de 

la LAO initiale. 
 
 
ARTICLE 4 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 5 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 27 mars 2023 
 
 

Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
Et par délégation, 
Le directeur départemental, 

 
Colonel hors classe Alain BOULOU 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-03-27-00008 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 4 167



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-03-27-00007

Modification agrément "CSSR MENDIBOURE

FORMATION"

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00007 - Modification agrément "CSSR MENDIBOURE FORMATION" 168



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00007 - Modification agrément "CSSR MENDIBOURE FORMATION" 169



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00007 - Modification agrément "CSSR MENDIBOURE FORMATION" 170



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-03-27-00005

Renouvellement agrément CSSR "ABC PERMIS A

POINTS"

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00005 - Renouvellement agrément CSSR "ABC PERMIS A POINTS" 171



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00005 - Renouvellement agrément CSSR "ABC PERMIS A POINTS" 172



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-03-27-00005 - Renouvellement agrément CSSR "ABC PERMIS A POINTS" 173


